Le Maire de la commune de Bengbis, Autorité Contractante, lance pour le compte du Maire de la 
Commune de Bengbis, Maître d’Ouvrage, un Appel d’Offres National Ouvert, pour l’exécution des 
travaux de réhabilitation du tronçon de route BIBINDA – MBOUN d’un montant prévisionnel de vingt-
trois millions (23 000 000) de francs CFA  

2- CONSISTANCE DES TRAVAUX 

Les travaux à réaliser portent sur : 
a- Les travaux préliminaires ; 
b- L’emprise, travaux de chaussée ; 
c- Les ouvrages d’art, assainissement et drainage; 
d- Les Divers. 

3- PARTICIPATION  

La participation à cet Appel d’Offres est ouverte aux entreprises installées en territoire

[...]

ET LOBO, REGION DU SUD   
" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

7- RECEVABILITE DES OFFRES 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de 
soumission d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit quatre-cent soixante mille (460 000) 
francs CFA délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge 
des Finances. 

La caution devra rester valable trente (30) jours après la date d’expiration de la validité des 
offres. 

Sous peine de rejet, les pièces administratives requises, dont la caution de soumission, devront

[...]

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant quatre-vingt-dix (90) jours à 
partir de la date limite fixée pour la remise des offres. 

11- CAUTION DE SOUMISSION 

Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% 
du montant prévisionnel, soit quatre-cent soixante mille (460 000) francs CFA, délivrée par un 
établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances. 

12- DELAI D’EXECUTION 

Le délai prévisionnel d’exécution est de trois (03) mois, incluant toutes les contraintes 
éventuelles liées à l’enclavement, aux contraintes particulières du site, aux conditions climatiques et

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 90 du décret n° 2018/366 du 20 Juin 2018, le 
Cocontractant sera passible d’une pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous 
les documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et notamment en ce qui 
concerne les points suivants : 

 Projets d’exécution, Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA. 

 Panneau de chantier : Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA. 

CHAPITRE V : CLAUSES DIVERSES 

Article 47 : FRAIS COMMERCIAUX EXTRAORDINAIRES 

47.1. Le Cocontractant déclare que le présent contrat de marché n’a donné, ne donne pas ou ne 
donnera pas lieu à perception de frais commerciaux extraordinaires.

[...]

premières et dernières page, OS 
de démarrage des travaux et PV 
de réception provisoire et ou 
définitive. 

Justifier la réalisation d’un projet 
d’au moins  quarante millions 
(40 000 000) CFA TTC.  

Justifier la réalisation d’un projet 
d’au moins  quinze millions 
(15 000 000) CFA TTC.  

III. Matériel (02 critères) 

Critères Evaluation Observation
s En 

propriété 
En 

location 

Oui Non Oui Non 

Existence d’un pick up en location ou en propriété (en 
propriété présentation de la copie certifiée conforme par